
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°520Segunda-feira 15 de Maio de 2023

 Pag. 01/02 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

                                             

 

    

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 

 

 

  

     

                  

 

 
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 

PORTARIA nº 60 DE 02 DE MAIO DE 2023. 
 
 

“Dispõe sobre exoneração de servidora pública e dá 
outras providências. ” 
 

  
 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por 
Lei, 

 
 

  

RESOLVE:       
 

Art. 1° - EXONERAR por falecimento  em 13/04/2023  a servidora pública 
municipal Sr. Érica Milena Inacio Renovato , ocupante do cargo de Professor 
Nível II, Classe A, matricula 1322, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / 
ou axação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal. 
      
              Art.3º - Revogadas as disposições em contrário 

 
Douradina - MS, 02 de maio de 2023. 

 
   

 
Jean Sérgio Clavisso Fogaça  

Prefeito Municipal 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°519

 Pag. 02/02 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

                                             

 

    

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 

 

 

  

     

                  

 

                                           Prefeitura Municipal de Douradina
 “Zelando pelo Bem-Estar da Criança e do Adolescente”

 

 

___________________________________________________________________________

  EDITAL CMDCA Nº 004/2023

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

 

CMDCA do Município

 

de 
Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão

 

Eleitoral, constituída pela 
Resolução nº 003/2023, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Federal nº 
8.069/2015, Lei Federal nº 12.696/2012

 

e Lei Municipal nº 447/2014 alterada pela Lei Municipal nº 
455/2015, TORNA PÚBLICO

 

para conhecimento dos interessados, a relação nominal dos candidatos

 

inscritos

 

para o processo de escolha dos 5 (cinco) membros efetivos e suplentes do Conselho Tutelar do 
Município de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul.  

 
 

Nº DO 
CANDIDATO

 

NOME DO CANDIDATO

 

DOCUMENTO

 

DE

 

IDENTIFICAÇÃO

 

01

 

MAICON RAMOS BERETTA

 

-

 

DESISTENTE

 

2.360.163

 

SSP MS

 

02

 

ANA PAULA BATISTA DE LIRA

 

2.158.332 SSP/MS

 

03

 

DANIELE MARQUES SANTOS LAZZARINI

 

1893293 SSP/MS

 

04

 

RONALD TAVARES

 

1.707.152 SSP/MS

 

05

 

ROSILAINE FERNANDES

 

2059377 SSP/MS

 

06

 

CÉLIA DOS SANTOS CORDEIRO

 

1380118 SSP/MS

 

07

 

THAYLA CHRISTIE PEREIRA PINTO

 

2002319 SSP/MS

 

08

 

ALEX DA CRUZ RODRIGUES 

 

001621381 SSP/MS

 

09

 

ANA CECÍLIA SANTOS OLIVEIRA

 

1529608

 

SSP/MS

 

10

 

ADRIEL POLONI GOIS

 

-

 

DESISTENTE

 

001691222

 

SSP/MS

 

11

 

ROSIANA HILTON GONÇALVES

 

2099492 SSP/MS

 

12

 

IOLANDA MARTHOS DOS SANTOS SILVA

 

1565644 SSP/MS

 

13

 

JOICIMARA VALÉRIO AQUINO

 

2182018 SSP/MS

 

14

 

MILENA DA SILVA BRAZ

 

2095223 SSP/MS

 

15

 

ELISANDRA SILVA DOS SANTOS

 

2204933 SSP/MS

 

16

 

GISLAINE INÁCIO DOS SANTOS

 

000959903 SSP/MS

 

17

 

PATRÍCIA LILY ARCE ANGELO

 

001191015 SSP/MS

 

18

 

ANISIO AREVE

 

2.380.601

 

SSP/MS

 

19

 

MATHEUS DOS SANTOS PICCOLI

 

2114127 SEJUSP/MS

 

 

Em conformidade com o subitem 4.1 do Edital CMDCA nº 003/2023, fica aberto o prazo improrrogável 
de 3 (três) dias uteis, a contar da publicação deste, para qualquer cidadão, Ministério Público ou próprio 
CMDCA, apresente, por escrito, pedido de impugnação de candidatura, devidamente fundamentado 
junto a Comissão Eleitoral. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Douradina/MS, 11

 

de maio

 

de 2023.

 
 
 
 
                                                                   

________________________________

  

CLERE SUZANA AREDES

 

PRESIDENTE COMISSÃO ELEITORAL

 
 

Segunda-feira 15 de Maio de 2023


		2023-05-15T08:20:46-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




